(Aus dem Lehensquatern H. p. 62 im fürsterzb. Archive in Kremsier.)

95.

Der Olmützer Vicarius perpetuus Lukas präsentirt den Michael von Olmütz zum Altaristen 
des St. Magdalenen-Altars in der Olmützer Domkirche. Dt. Olmütz, 28. Februar 1401.

Venerabilibus dominis canonicis ac capitulo ecclesie Olomucensis Lucas de Nova 

Ci vitale perpetuus vicarius necnon ac vice ebdomadarius maioris misse dicte Olomucensis 
ecclesie obedienciam et reverenciam in omnibus debitis et honorem. Venerabiles domini. 
Quia altare sánete Marie Magdalene in ambitu ecclesie Olomucensis predicte erectum et 
funda tum per assecucionem alteráis beneficii discreti viri domini Nicolai Brawde, Ultimi et 
immediati ipsius al taris rectoris et minis tri, ad presens dinoscitur vacare, ad quod jus pre- 
sentandi ad me hac vice tamquam ebdomadarium maioris misse ecclesie Olomucensis predicte 
juxta ordinacionem et disposicionem primi fundatoris factam legitime special, prout in literis 
fundacionis et confirm a cionis plenius continetur. Ad quod quid em altare sic vacans discretum 
virum dominum Michaelem presbyterum de Olomuncz prebendarium ecclesie Olomucensis 
prefate vobis presento, supplicans venerabilitati ves Ire humiliter et devote, quatenus oracio- 
num mearum intuitu dignemini eundem dominum Michaelem juxta laudabilem antiguam et 
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prescriptam dicte ecclesie Olomucensis consuetudinem ad dictum altare instituere et con
firmare sibi administracionem dicti altaris in spiritualibus et temporalibus committentes. Datum 
Olomuncz anno domini M°CCCC° primo die XXVIII. mensis Februarii meo sigillo.

(Orig. Perg. Sig. abgerissen, im Olm. Cap. Archive.)

9(>.

Das Olmützer Capitel bestätigt den Michael von Olmütz zum Altaristen des St. Magdalenen- 
Altares in der Olmützer Kirche. Dt. Olmütz, 1. März 1401.

iVos capitulum ecclesie Olomucensis notumfacimus ten ore presencimn universis. Quod 

ad presentacionem et peticionem honorabilis viri domini Luce de Nova Civitate perpetui 
vicarii ac tunc ebdomadarii ma i oris misse ecclesie Olomucensis predicte di scrotum virum 
dominum Michaelom presbyterum de Olomucz, prebendarium dicte ecclesie Olomucensis in 
et ad altare sánete Marie Magdalene, in ambitu prefate ecclesie Olomucensis erectum et 
fundatum, per assecucionem alterius beneficii discreti viri domini Nicolai dicti Brawda ad 
presens vacans ultimi et immediati ipsius altaris rectori s et minis tri, in quo prefatus dominus 
Lucas tunc racione officii ebdomadarii jus presentandi noscebatur obtinere, juxta et secundum 
antiquum consuetudinem laudabilem et prescriptam ecclesie nostro Olomucensis in rectorem 
legitimum dicti altaris instituimos et ministrum, sibi curam et administracionem spiritualium 
et temporalium in dei nomine committentes. Et mandamus sibi de fructibus redditibus pro- 
ventibus juribus et obvencionibus dicti altaris integraliter universis responden. In quorum 
omnium et singulorum testimonium premissorum sigilium capi tuli nostri presentibus est 
appensum. Datum Olomucz in capitulo nostro, anno domini M°CCCC° primo, die prima 
mensis March.

(Orig. Perg. h. Sig. im Olm. Cap. Archive.)

91.

Papst Bonifaz IX. gestattet den Nonnen in Pus timer, dass jede derselben sich einen 
Beichtvater erwählen könne. Dt. Rom, 7. März 1401.

Bonifacius episcopus servas servorum dei dilectis in Christo filiabas . . abbatisse 

et conventui monasterii in Pustmir ordinis sancti Benedicti Olomucensis diócesis salutem et 
apostolicam benediccionem. Benigno sunt vobis illa concedenda favore, per que sicut pie 
desadorare videmini, consciencie pacem et salutem anime deo propicio consequi valeatis. 
Hine est, quod nos vestris devotis supplicacionibus inclinati vobis et succedentibus vobis in 
monasterio vostro auctoritate apostólica indulgemus, at quel ib et vestrum et succedencium 
earundem aliquern idoneum et discretum presbiterum religiosum aut secularem, diocesani 
loci vel cuiuscunque alterius licencia minime requisiti, in suum possit eligere confessorem, 
qui quociens vobis fuerit oportunum confessiones vestras audiat et confessionibus huiusmodi 
diligenter and ills pro quibuscunque peccatis, quo confitebimini, auctoritate predicta debitam 

14*  
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vobis absolucionem inipendat et iniungat penitencian! salutarem, nisi tersan talia fuer i nt, 
propter que sedes apostólica sil mérito consulend a; vota vero peregrinación^ et abstinencie, 
si qua emisistis, que comode servare non potestis, ultramarino beatorum Petri et Pauli ac 
Jacobi apostolemu! votis dum taxa t exceptis, commutet vobis hac vice idem confessor in alia 
opera pietatis. Nulli ergo omnino hominum liceat banc paginara nostre concessionis infrin- 
gere vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attemptare presumserit, indignacionem 
omnipotent is dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum eins se noverit incursurum. Datum 
Rome a pud sanctum Petrum nonis March pontificatus nostri anno duodecimo.

(Orig. Perg, an gelben u. rothen Seidenfaden h. Bleibulle im fürsterzb. Archive in Kremsier.)

98.

Brymen, 16. März 1401.
Markgraf Jodok verwendet sich beim Papste für die Bestätigung Ottos von Rohr 

zum Bischöfe von Havelberg.
(Riedel Cod. Brand. A„ II. 476.)

09.

Nikolaus, Pfarrer in Meziric und Briccius, Söhne des Mezificer Bürgers Manik, gründen 
und dotiren den S. Marienaltar in der Kirche zu Meziric. Dl. s. I. 17. März 1401.

In nomine sancte et individué trinitatis palris et lilii et spiritus sancti amen. Que 

geruntur sub tempore, ne labantur simul cum decursu temporis, necessarium est, eadem 
scripture testimonio perhennari. No tum igitur esse volumus universis Christi fidelibus tarn 
presentibus quam futuris, quos presens scriptum contigerit inlueri, quod nos Nicolaus plebanus 
ecclesie in Mezirziecz principalis emptor bonorum ad beneficium erigendum collatorum et 
Briccius dictus ßalass, veri et legitimi liberi bone memorie Manyconis quondam civis in 
Mezirziecz, quilibet ex nobis et nos ambo simul sano corpore et maturo consilio providentes 
nobis futuram medelam necnon remedium nostrarum animarum, primo tarnen et precipuo 
pro anima bone memorie Manyconis supradicti et omnium suorum amicorum et postea 
omnium fidelium defunctorum altarium novum fundamus et construimus in domo sancti 
Nicolai in civitate Mezirziecz in ecclesia parochiali cum consensu honorabilis viri domini 
Nicolai supraposhi principalis fundatoris. plebani ecclesie eiusdem, quod altare de bonis per
nos a nobili domino Henrico de Mezirziecz pro eodem altar! emptis et plene persolutis et
nobis ascriptis cum pleno dominio dota vi mus et dotamos cuín villa Rohy unacum silvis et 
robbotis el omnibus utilitatibus et ceteris provencionibus, prout in sois metis circumferen-
cialiter est d ist i neta, et cuín pleno dominio coad júnelo, excepta una nigra silva, quam
supradictus nobilis dominus Henricus supranominata bona nobis vendendo pro se reservavit. 
Quam quidem villam supranominatam dictara Rohy unacum pleno dominio et silvis ceteris- 
que utilitatibus, prout superius est prelibatum, nichil nobis noc nostris heredibus de eisdern
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reservantes damns assignamus et jungimus necnon incorporamus altari fundato et erigendo 
antedicto. Unde humiliter supplicamus reverendissimo in Christo patri et domino domino 
Johanni episcopo Olomucensi aut eins vicario in spiritualibus, quatenus jungat incorporet
invisceret dictam villain Rohy sic per nos fundato altari cum pleno dominio ceterisque
utilitatibus, prout superius est plenius expressatum, delude dignetur ipsum erigere in eccle-
siasticum titulum beneficii et sic erecto dominum Simonem de Tyssnow, arcium liberalium
magistrum alme universitatis studii Pragensis, tamquam verum et legitimum rectorem sen 
capellanum jüngere, et non alium, non dedignetur. Condicionibus tarnen talibus non obmissis: 
quod idem dominus Simon arcium liberalium magister noster capellanes ad landem et gloriam 
domini nostri Jesu Christi et gloriose Virginis eins ma tris Marie et specialiter ad honorem 
sanctorum Johannis evangeliste Johannis baptiste et decern millia (sic) martirum, quorum 
presens capella titulum obtinebit, quatuor missas in divino officio celebrabit ebdomatim, 
quamdin vixerit et idem altare tenuerit, ipsas per se vel alium sen alios terminando modo 
et forma infrascriptis. Quod capellanus sen altarista supradictus infra epistolam misse mature 
exeat, supranominatas missas corara populo ad terminandum; non tarnen volumes per te ni ports 
immutacionem aliquid in plebani preiudicium generari. Eciara ut idem capellanus de et super 
propriis pecuniis duo anniversaria singulis annis vigilias triara leccionum cura missarum 
sollempnitatibus ordinet et procure! cum certis gravaminibus infrascriptis: primo ut unura 
procure! anniversarium próxima post festem sancti Procopii sept ira an a vigilias trium leccio
num et in crastino missarum solierapnia solleinpniter ut peragantur, ad quartum officium 
capellanus sen altarista tres procurabit grosses, tres pro majoribus ad scolas scolaribus 
presentabit. Et talibus omnibus ut prescribitur celebratis idem capellanus eodera die sex 
pauperibus de et super propriis pecuniis unura prandium procurabit et cuilibet pauperi apud 
talem mensain sedenti unura nummura in dei nomine ministrabit. Et secundum anniversarium 
una cum omnibus additamentis et gravaminibus, ut est superius expressatum, idem capellanus 
et omnes sui successores pro anima Manyconis pie memorie nostri genitoris nec non omnium 
suorura consanquineorum infra octavas epiphanie domini quemadmodum primum tenebitur 
observare. Insuper quod tabs singulis majoribus festivitatibus capellanus suppelliciatus in 
bancis seu stallis vel alius suo nomine tenebitur Interesse, et sic singulis annis perpetúe 
duraturis nihil de suprapositis obmittendo. Et idem jus corapetit et gravamen omnibus, qui 
ad id altarium seu altare presenta!! fuerint legitime et confirmati. Ceterum quod sepedictus 
capellanus et sui successores post exitum nostrum de carnis ergastulo per nullum nostrorum 
amicorum valeat am moveri vel quomodolibet impediri. Insuper optamus et humiliter suppli
camus, ut jus patronatos sic erecti altaris et per nos dotati nobis et noslris heredibus necnon 
domino Paulo plebano ecclesie in Swratka, filio legitimo Welikonis concivis in Mezirziecz, 
reservetur et in quern sen in quos consenserimus una cum priusnominato domino Paulo 
uniformiter una voce. In cuius rei testimonium et robur sigilium Nicolai principalis emptoris 
bonorum supranominatorum et primitivi collatoris, plebani ecclesie in Mezirziecz est appen- 
sum et ob carenciam sigilli Briccii dicti Balass suprascripti prenominatus dominus Nicolaus 
principalis emptor priusnominatorum una cum Briccio anteposito collatore eorundem nobilem 
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dominum Buskonem de Mossczicz presentibus honorabilibus et devotis domino Clemente, 
domino Cunssone, domino Nicolao dicto Piczula, domino Francisco professis monasterii 
Zderasiensis in Fraga sacrosanct! sepulcri dominici Jerosolimitani ordinis sancti Augustini 
humiliter supplicarunt, ut majorem ad evidencian! loco eiusdem B ri ccii dicti Balass presencia 
idem nobilis dominus Busko de Mossczicz suo proprio sigillo sigillaret, ad quorum preces 
est presens litera eiusdem nobilis domini Buskonis sigillo proprio roborata. Sub anno domini 
M°CCCC° primo die sánete Gerdrudis Virginis gloriose.

(Kremsierer Lehensquatern II. p. 157.)

100.

Berlin, 29. März 1401.
Markgraf Jodok gebietet den Zöllnern in Oderberg, von den Brietzenern keine 

Abgabe zu nehmen.
(Riedel Cod, Brand. A., IX. 393.)

101.

Berlin, 7. April 1401.
Markgraf Jodok vereignet dem Bisthume Lebus das Dorf Tschernew.

(Riedel Cod. Brand. A., XX. 246.)

102

Berlin, 8. April 1401.
Anordnung des Markgrafen Jodok wegen des Pfarrers in Frankfurt.

(Riedel Cod. Brand. A., XXIII. 137.)

103.

Wenzeslaus, Patriarch von Antiochia, gestattet dem Prior und Capitel des Augustiner
klosters in Leitomyśl, dass ihnen ihre Beichtväter bei Todesgefahr vollkommenen Sündenablass 

spenden können. Dt. Vysehrad, 16. April 1401.
M enceslaus dei et apostolice sedis gracia patriarcha Anthiochenus, aule Romanorum 

et Boemie regís cancellarius. Carissimis nobis in Christo Johanni priori totique capitulo 
ecclesie Luthomislensis familiantibus nobis salutem in eo, qui est omnium vera sains. Nuper 
sanctissimus in Christo pater et dominus noster dominus Bonifacius divina providencia papa 
nontis, volens nos sua benignitate largiflua apostolicis favoribus honorare, su as nobis certas 
liIteras destinavit eins vera bulla plúmbea in filis sericeis impedenda búllalas, quarum tenor 
sequitur per omnia de verbo ad verbum et est tails: ..Bonifacius episcopus servus servorum 
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dei venerabili fratri Wenceslao, patriarchę Anthiocensi salutem et apostolicam etc. Datum 
Rome aput Sanctum Petruin VIL Idus Novembris, pontificatus nostri anno nono/ Cum 
autem vestra erga nos dev ocio se quam plurimum grałam reddiderit et acceptatam speremus- 
que vos in futurum tanto fervencius famulari et complaceré debere, quanto magis vos 
nostra conspexerit benivolencia dotatum, auctoritate igitur apostólica in hac parte suffulti, ut 
confessorem idoneum eligere valeatis et quilibet vestrum valet vobis et cuilibet vestrum 
plenum remissionem omnium peccatorum vestrorum et cuilibet vestrum, de quibus corde 
contritas et ore confesses fuerit, sen quilibet vestrum fuerit semel tantum in mortis articulo 
concederé valeat, vobis et cuilibet vestrum tenore presencium largimur in domino facultatem. 
Ita tarnen, quod idem confessor de bits, de quibus fuerit alteri satisfácelo facienda, vos 
et quilibet vestrum, si supervixeritis, vel aliquis vestrum supervixerit, vel heredes vestros 
et vestrum quemlibet, seu alios, si forte vos et vestrum quemlibet migrare contigerit, vobis 
et cuilibet vestrum iniungat faciendum, quod vos et quilibet aut heredes, vel huiusmodi alii 
teneantur lacere, ut preferlur. Et ne, quod absit, propter indulgenciam huiusmodi ad illicita 
procliviores reddamini, aut quilibet vestrum reddatur, imposterum commit!enda, volumus, 
quod si forte vos et quilibet vestrum pretexta concessionis presentís aliqua committeritis et 
quilibet vestrum committeret, quod ad illa predicta remissio nullatenus extendatur, prout 
idem prefatus dominus noster papa in suprascriptis suis litteris expresse voluit. In quorum 
testimonium presentes litteras fieri mandavimus sigillique nostri impensione roboran. Datum 
in Wyssegrado prope Pragam anno domini millesimo quadringentesimo primo die XVI. 
mensis Aprilis.